ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC
V/v góp ý dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND

ngày 20/12/2016 và Quyết định số

49/2017/QĐ-UBND ngày 24/11/2017

của Ủy ban nhân dân Tỉnh

Tháp Mười, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1266/SNGV-NV, ngày 15 tháng 9 năm 2023 của

Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp về việc lấy ý kiến dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết

định số 61/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 và Quyết định số 49/2017/QĐ-

UBND ngày 24/11/2017 của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện

Tháp Mười có ý kiến như sau:

- Ngày 12 tháng 4 năm 2023 Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

09/2023/QĐ-TTg về quy định trình tự, thủ tục, thẩm quyền cấp và quản lý thẻ đi

lại doanh nhân APEC và có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 7 năm 2023.

Trong đó, đã quy định cụ thể việc sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC và

không giao thẩm quyền cho Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ban hành văn bản quy

phạm pháp luật quy định chi tiết việc sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC.

- Dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND ngày

20/12/2016 và Quyết định số 49/2017/QĐ-UBND ngày 24/11/2017 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh phù hợp với Mẫu số 43 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định

số 154/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật.

Do đó, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười thống nhất với dự thảo Quyết

định do Sở Ngoại vụ Tỉnh gửi lấy ý kiến góp ý.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:09:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:48:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:48:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T14:48:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!